
D.D.G. n. 59

REPUBBLICA  ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA

DIPARTIMENTO  DELLE  FINANZE  E  DEL  CREDITO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i. recante norme sulla dirigenza;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni recante norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20 ed in particolare il comma 6 dell’articolo 11, nella parte in 

cui prevede che la distinzione in fasce dei dirigenti del ruolo unico della Regione siciliana non rileva  
ai soli fini del conferimento degli incarichi dirigenziali;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n° 19, recante norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 
regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione e successive modifiche 
ed integrazioni;

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. – disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39 recante disposizioni sulla inconferibilità e incompatibilità 
degli incarichi ed in particolare gli articoli 3, 4, 7, 9, 11, 12 e 13

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021 , n. 9 – disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021 
– legge di stabilità regionale;

VISTO Il D.P. Reg. 27 giugno 2019 n. 12, concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 
regionale  16  dicembre  2008,  n  19,  rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti 
regionali  di  cui  all'art.  13 della  legge regionale 17 marzo 2016, n 3.  Modifica  del  D.P.Reg. 18 
gennaio 2013, n 6 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 1877 del 7 giugno 2021 con il quale è stato conferito 
l'incarico ad interim di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Finanze e del Credito al  
dott.  Giovanni Bologna in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n.  229 del 27 
maggio 2021,

VISTO il  Piano  Triennale  per  la  Prevenzione  della  Corruzione  e  per  la  Trasparenza  (P.T.P.C.T.) 
aggiornamento 2019-2021 – adottato con D. P. Reg. n. 190 del 20 aprile 2018 ed in particolare i  
paragrafi  4.3  “Rotazione  del  personale”  –  Clausola  temporale  (durata  massima  degli  incarichi 
dirigenziali, nelle aree ad elevato rischio corruttivo, anche in presenza di rinnovi, non superiore a 5 
anni),  4.4  “Obbligo  di  astensione  in  caso  di  conflitto  di  interesse”,  4.5  “Autorizzazione  allo 
svolgimento di incarichi ai dipendenti”, 4.6 “Inconferibilità e incompatibilità incarichi dirigenziali”, 4.7  
“Attività successive alla cessazione  dal  servizio  (Pantouflage  –  Revolving-Doors)”  e  4.8 
“Formazione di commissioni,  assegnazione  agli  uffici,  conferimento  di  incarichi  in  caso  di 
condanna per delitti contro la p.a.”;

VISTA la  nota  del  Dipartimento  regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  prot.  n.  28820  
del 5 luglio 2019, concernente gli adempimenti riferiti agli incarichi dirigenziali a seguito della 
rimodulazione degli assetti organizzativi dipartimentali ai sensi dell’articolo 13, comma  3,  della 
legge regionale n. 3/2016;

CONSIDERATO che ai sensi della legge regionale 9/2015 art. 49, comma 16, l'incarico ad interim di una struttura 
intermedia può essere conferito al dirigente di altra struttura intermedia del dipartimento per un 
periodo non superiore a mesi tre.

DECRETA

Art. 1

Per le motivazioni di cui in premessa, è conferito  a far data dal giorno successivo a quello dell'emanazione 
del  presente provvedimento al   dott.  Franco  Giovanni  l'incarico  dirigenziale  ad  interim dell'Unità  di  Staff  1 
“Programmazione e Controllo di Gestione” per mesi tre.



Art. 2

Il presente provvedimento verrà trasmesso per la pubblicazione al Responsabile del procedimento di pubblicazione 
nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’articolo 68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014, n.  
21, modificato dall’articolo 98, comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. 

Il presente provvedimento verrà trasmesso altresì alla Ragioneria Centrale Economia per il visto  di competenza.

Palermo, 14/02/2022

                 

                                                                                               Il Dirigente Generale
                                                                                           ad interim
                                                                                           Bologna


	D.D.G. n. 59
	REPUBBLICA ITALIANA
	Assessorato Regionale dell'Economia


	DIPARTIMENTO DELLE FINANZE E DEL CREDITO

		2022-02-14T17:45:55+0100
	GIOVANNI BOLOGNA




